

הכול כולל

שווה להיות חובש כיפה בהרצליה: העירייה מעניקה לכוללים בעיר 860 אלף שקל, יותר מפי שניים מהכסף שמושקע בתנועות הנוער * בעירייה מסבירים: אנחנו עיר שמסבסדת חינוך, וזה כולל גם לימודי תורה

ועדת המשנה לתמיכות בעיריית הרצליה אישרה בחודש שעבר סכום של 860 אלף שקל להפעלת כוללים בעיר. הסכום יתחלק בין ארבעה כוללים: חב"ד, אלפנה, אור זרע וחפץ חיים, ובין 78 התלמידים הלומדים בהם. חישוב מהיר מראה כי משמעות הרבה שכל תלמיד ישיבה בהרצליה מקבל קצת למעלה מ-11 אלף שקל מדי שנה, באופן אוטומטי, באדיבות העירייה. לשם השוואה, בתנועות הנוער תשקיע העירייה רק 336 אלף שקל שיתחלקו בין שמונה תנועות נוער, ועבור סטודנטים תושבי העיר תאפשר העירייה מלגות של עד 2,000 שקל, המותנות בהגשת בקשה. "בישיבת המועצה האחרונה אושרו מלגות לסטודנטים על סך 50 אלף שקל לכלל הסטודנטים וגם זה מותנה בהגשת בקשות והוכחת מצוקה כלכלית. המקסימום שסטודנט יכול לקבל

כמלגה הוא 2,000 שקל ובנוסף העירייה מוכנה לשלם ריבית על הלוואות סטודנטים, ובכך היא משקיעה סכום עצום של 900 שקל לשלוש שנים", אומר בציניות חבר המועצה דרור עזרא. "התמיכה בדת בהרצליה היא בסכומים גבוהים מאוד וללא כל פרז פורציות, וזה בעיר בעלת ייצוג בולט של חילוניות, רווקא עיר כזו מזרז מה סכומים אדירים לרת?". בישיבת המועצה האחרונה השיבו לעזרא ראש העיר וחברי המועצה כי גם תלמידים חילוניים במוסדות החינוך מקבלים סכומים דומים: "אמרו לי שדת זה כמו חינוך ואם נותנים לתלמיד עד גיל 18 בהרצליה 11 אלף שקל אז גם לאורך נותנים אותו הרבה. זו תגובה חסרת שחר, מה גם שתלמיד ישיבה לא תורם לחברה ולא מחזיר לעיר את מה שנותן תלמיד במוסדות הרגיי לים או סטודנט. השקעה בתלמידים ובסטודנטים הרבה יותר משתלמת

כלכלית, ומדובר בחבר'ה שמתגייסים לצבא, משתלבים במסגרות התעסוקה השונות ומצדיקים את ההשקעה, לכן משתלם יותר כלכלית להשקיע בהם. זו כניעה פוליטית לחרדים", אומר עזרא.

חשוב לציין כי תקציב התמיכות הוא תקציב הנוסף על התקציב הרגיל של העירייה וממומן מכספי הציבור. התקציב הרגיל נועד לממן את צורכי ושירותי העירייה עצמה, בעוד שתקציב התמיכות מממן עמותות ומוסדות למען התושבים, כמו תנועות נוער, עמותות רת, עמותות ספורט, עמדות בריאות ועמותות לגיל השלישי. בדיקה מול רשויות מקומיות אחרות מעלה כי בחלק מהן העירייה כלל אינה תומכת בכוללים ואצל אחרות מדובר בסכומים נמוכים בהרבה: בירושלים למשל אין תמיכה בכ"ל לים ובישיבות. בתל אביב התמיכה בכל כולל נעה בסכום שבין 9,000

שקל ל-20 אלף שקל לכל היותר. בדיקה ברעננה, שכנתה של הרצליה ותומכת ידועה בציבור הרחי הגדול יחסית השוכן בעיר, רווקא מעוררת הפתעה: רעננה אינה תומכת באופן ספציפי בכוללים, אלא בבתי כנסת באופן כללי. התקציב הניתן לכל 15 בתי הכנסת המופיעים ברשימה לא בהרצליה, ואף יותר מכך, לא משמש לאותה מטרה. רעננה משקיעה 720 אלף שקל בתמיכה ב-15 בתי כנסת וישיבות, ומפרטת את מטרת התמיכה. הפירוט מעיד על תמיכה לשם שיפוצים, סיוע בתשלומי חשבונות או שכר דירה, התקנות למיניהן, אך באף אחד מבתי הכנסת לא מצוין כי התמיכה מיועדת לתלמידי ישיבה,

זאת לעומת הרצליה בה התמיכה כולה מיועדת אך ורק לתלמידי עיריית הרצליה: "מדובר בסכום של 860 אלף שקל מתוך תקציב שנתי של 640 מיליון - 11 אלף שקל לאורך לשנה הוא סכום כמעט זהה לסכום כל תלמיד רגיל אחר בעיר. אנחנו עיר שמסבסדת חינוך, וזה כולל גם לימודי תורה. אם לא נרע לתת את הכספים לחינוך, תרבות ולימודי תורה - לא תהיה לנו מדינה". כאשר להשוואה בין התמיכה הניתנת לכוללים לבין העזרה הכלכלית הניתנת לסטודנטים בעיר, אשר נמצאים בערך באותה שכבת גיל כמו תלמידי הישיבה, העירייה לא הגיבה.

עינת פורט